
JA NÁČK OV A A K A DE M I E  M ÚZ I C KÝ C H UMĚNÍ  V BR NĚ  
B E E T H O V E N O V A  6 5 0 / 2 ,  6 6 2  1 5  B R N O  

    

 
ROZHODNUTÍ REKTORA č. 1/2009 

ze dne 23. února 2009 

o stanovení poplatků pro akademický rok 2009/2010 

Rektor stanovuje na základě § 57 odst. 5 písm. b) a c) a § 58 zákona o vysokých školách1) 
a čl. 13 a 14 Statutu JAMU následující poplatky: 

Čl. 1 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením dle § 58 odst. 1 zákona o vysokých 
školách činí: 
a) v písemné formě 588,- Kč, 
b) v elektronické formě 530,- Kč. 

Čl. 2 

Poplatek za delší dobu studia 

Poplatek za delší dobu studia dle § 58 odst. 3 zákona o vysokých školách činí za každých 
dalších započatých šest měsíců studia 13.234,- Kč. 

Čl. 3 

Poplatek za další studium 

Poplatek za další studium dle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách činí za každý další 
započatý jeden rok studia 2.941,- Kč. 

Čl. 4 

Poplatek za studium v cizím jazyce 

Poplatek za studium v cizím jazyce dle § 58 odst. 5 stanoví JAMU jednotlivým 
studentům individuálně s přihlédnutím k nákladům, které jí vznikají s přípravou 
a poskytováním této služby. 

Čl. 5 

Poplatek za rigorózní zkoušku 

Poplatek za rigorózní zkoušku dle § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách 
se nestanovuje, protože ve studijních programech uskutečňovaných JAMU se státní rigorózní 
zkouška nekoná. 

                                                 
1)  zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů 



 - 2 -

Čl. 6 

Poplatky za administrativně správní úkony a služby 
(1) Poplatky za úkony a služby nad rámec zákona o vysokých školách: 

a) první vystavení průkazu studenta nebo zaměstnance JAMU 
1. studentská karta ISIC ........................................................................................30,- Kč 
2. validační známka ke studentské kartě ISIC ......................................................30,- Kč 
3. studentská karta Standard (bez ISIC)................................................................30,- Kč 

b) každé další vystavení průkazu studenta nebo zaměstnance JAMU 
1. studentská karta ISIC ......................................................................................130,- Kč 
2. studentská karta Standard (bez ISIC)..............................................................130,- Kč 
3. průkaz zaměstnance ........................................................................................130,- Kč 

c) poplatek dle písmene a) bod 1. a 2. a písmene b) bod 1. bude navýšen vždy o aktuální 
cenu licence ISIC stanovenou jejím poskytovatelem 

d) čtenářský průkaz 
1. pro studenty JAMU...........................................................................................50,- Kč 
2. pro účastníky kurzů celoživotního vzdělávání JAMU......................................60,- Kč 
3. pro pedagogy a zaměstnance JAMU.................................................................60,- Kč 
4. pro externí čtenáře...........................................................................................120,- Kč 
5. jednorázová výpůjčka........................................................................................25,- Kč 

e) promoce..................................................................................................................200,- Kč 
f) úhrada nákladů habilitace a profesorského řízení mimo ak. pracovníků JAMU 

1. habilitační řízení.........................................................................................10.000,- Kč 
2. řízení ke jmenování profesorem.................................................................15.000,- Kč 

g) vydání osvědčení o akademickém titulu ................................................................200,- Kč 
h) druhopisy, opisy, výpisy z úředních spisů, rejstříků, knih nebo listin 

1. vysokoškolský diplom.....................................................................................240,- Kč 
2. vysvědčení o státní zkoušce ............................................................................240,- Kč 
3. Diploma Supplement.......................................................................................240,- Kč 
4. výpis o vykonaných zkouškách.......................................................................240,- Kč 
5. druhopis indexu...............................................................................................360,- Kč 
6. zaslání výše uvedeného dokladu poštou ...........................................................25,- Kč 

i) potvrzení o studiu, s výjimkou potvrzení o studiu vydaného při zápisu 
do studia nebo při zápisu do vyššího ročníku 
1. v českém jazyce.................................................................................................25,- Kč 

(mimo potvrzení na žádosti o příslušné sociální dávky) 
2. rozšířené potvrzení v českém jazyce.................................................................50,- Kč 
3. v cizím jazyce....................................................................................................50,- Kč 
4. potvrzení o studijním pobytu ............................................................................50,- Kč 
5. zaslání výše uvedeného dokladu poštou ...........................................................25,- Kč 

(2) Úhradu nákladů za administrativně-správní úkony a služby podle odst. 4 lze hradit 
složenkou nebo v hotovosti. Úhradu v hotovosti vybírá zaměstnanec zabezpečující příslušný 
administrativně-správní úkon nebo službu. Postup je stanoven v části IX. platného oběhu 
účetních dokladů JAMU. 

prof. PhDr. Václav Cejpek, v.r. 
rektor 


	ze dne 23. února 2009
	o stanovení poplatků pro akademický rok 2009/2010
	Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením
	Poplatek za delší dobu studia
	Poplatek za další studium
	Poplatek za studium v cizím jazyce
	Poplatek za rigorózní zkoušku
	Poplatky za administrativně správní úkony a služby

